
 

CertINT®2010-2011 

CertINT®2011-2012 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172  
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 

81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado DANTE ALIGHIERI Via Gonzaga, 16 Telefono 0331649368 Fax 0331649368       

Scuola Primaria BEATO CONTARDO FERRINI Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 

Scuola Primaria GIOSUE’ CARDUCCI Via Conciliazione Telefono 0331649680 Fax 0331379696 

Scuola Primaria GERBONE Via Piave, 65 Telefono 0331/649430 Fax 0331379703 

 

Oggetto: determinazione del Dirigente Scolastico per la liquidazione dei compensi a carico del fondo di istituto 

per l’anno scolastico 2021 – 2022 finalizzati alla retribuzione delle prestazioni rese dal personale docente e 

A.T.A. per sostenere il processo di autonomia scolastica, di qualificazione e di ampliamento dell’offerta di 

istruzione e formazione, con particolare riferimento alle esigenze emerse dalla realizzazione del PTOF e dalle sue 

ricadute sull’organizzazione complessiva del lavoro, sulle attività e sul servizio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il CCNL 19 aprile 2018 comparto istruzione e ricerca; 

VISTO  il CCNL 29novembre 2007 comparto scuola; 

VISTA  la contrattazione integrativa di istituto siglata tra le parti in data 29 novembre 2021 ; 

LETTO  il verbale dei Revisori in riferimento all’autorizzazione della previsione di spesa sul F.I.S. per l’anno 

  scolastico 2021 2022; 

CONSIDERATO che le attività previste nel PTOF (favorire il miglioramento delle prestazioni individuali coinvolgendo 

  tutto il personale con l’intento di rafforzare la motivazione ed il senso di appartenenza al fine di  

  rendere più efficaci anche i servizi offerti, migliorare l’immagine della scuola nei confronti dei  

  soggetti esterni, promuovere la qualità dei processi formativi e l’innovazione dei processi di  

  apprendimento assicurare la piena funzionalità delle attività amministrative)  relativamente all’anno 

  scolastico 2021 2022 sono state tutte realizzate –con maggiore impegno in concomitanza alla  

  persistente presenza di situazioni di eventi  epidemiologici da SARS-COV2; 

 

VISTE  le relazioni documentate rilasciate dai docenti, dalle Figure Strumentali e dal personale ATA; 

VISTI  i prospetti predisposti dal D.S.G.A. a consuntivo delle attività funzionali all’insegnamento e  

  progettuali dei docenti, nonché, per il personale ATA, in riferimento alle attività di formazione ed a 

  consuntivo delle attività aggiuntive e/o del lavoro intensificato, in particolare dove si evidenzia il 

  servizio svolto oltre l’orario d’obbligo e quello determinato dall’intensificazione di prestazioni  

  lavorative dovute anche a particolari forme di organizzazione dell’orario di lavoro per garantire la 

  realizzazione delle attività didattiche previste dal PTOF e la sostituzione di colleghi assenti; 

 

DETERMINA 

 

 

 

compatibilmente con le risorse finanziarie effettivamente assegnate e disponibili sul Piano di Riparto del MEF per l’a.s. 

2021 2022, di corrispondere i compensi (lordo dipendente tabellare) come da tabelle allegate: 

 

- Funzioni strumentali € 4.134,58 cap. 2554 PG05 

- Funzioni strumentali €    344,55 (€145,28 cap. 2554 PG05 + €199,27 cap.2556 PG05) 

- Integrazione alunni ucraini € 910cap.2556 PG05 

- Collaboratori D.S. € 3.616,68     cap.2554 PG05 (Settembre/dicembre) 

- Collaboratori D.S. € 7.233,32     cap.2554 PG05 (Gennaio/agosto) 

- Incarichi specifici pers. ATA € 3.319,84 cap. 2554 PG05 (settembre/agosto) 

 

IMPEGNI DI SPESA RELATIVI AD IMPORTI NON SOGGETTI A CONTRATTAZIONE 

 

- ORE ECCEDENTI per la sostituzione di colleghi assenti €  1.853,42.                 cap. 2554 PG06 

 

Olgiate Olona, 19 luglio 2022                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

REGGENTE 

 (Dott. Anselmo Pietro Bosello) 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’articolo 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 


		2022-07-19T11:41:06+0000
	Anselmo Pietro Bosello




